= Petroperua
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y RESULTADO DEL PROCESO

PROCESO : ADJUDICACION SELECTIVA N° SEL-0007-2025-OFP/PETROPERU SEGUNDA CONVOCATORIA

OBJETO : ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD NUMERADOS PARA DESPACHO DE
COMBUSTIBLES EN LOS TERMINALES Y PLANTAS DE VENTA DE PETROPERU

Antecedentes:

- EI21.05.2025 se publicé en el SEACE y en la Plataforma de SUPLOS de Petroperd S.A., la convocatoria del
presente proceso por Adjudicacién Selectiva con un Monto Estimado Referencial con caracter RESERVADO,
acto que fue puesto en conocimiento de la Gerencia Auditoria, mediante comunicacion electrénica.

- EI'17.06.2025, mediante la Plataforma SUPLOS se recibié la propuesta técnica - econémica de las empresas:
CORPORCION SEALER’S SAC y PROVECTEMAR S.A.C.

- Previamente a la apertura de las propuestas, se verificé que las empresas participantes cuenten con inscripcion
vigente (Estado: Registrado) en la BDPC a la fecha de presentacién de propuestas, no se encuentren
inhabilitadas para contratar con el Estado y no presenten conflicto de interés para contratar con PETROPERU,
de acuerdo con lo requerido en el numeral 3.2 de las bases administrativas encontrandose conforme.

- Evaluacion De Propuestas:

Evaluacion econdmica:

- Se procede con la evaluacién econémica, conforme a la metodologia de evaluacion detallada en el numeral 12
de las Bases Administrativas:

f = ORDEN DE

ITEM POSTOR PROPUESTA ECONOMICA INC IGV PRELACION
' PROVECTEMAR S.A.C. S/ 1'845.331.20 1
CORPORCION SEALER'S S.A.C S/2.722.118.40 20

Verificacién de Lista de Precios

Siendo el presente proceso bajo el sistema de Precios Unitarios y conforme al penultimo parrafo del Articulo 19
del Reglamento de Contrataciones de Petroperu, se realiza la verificacion de las operaciones aritméticas del,
encontrando sin observaciones.

Evaluacion Técnica:

Se procedi6 a verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria y requerimientos técnicos

minimo.
DOCUMENTOS SOLICITADOS POR PETROPERU PROVECTEMAR S.A.C. CORPORCION SEALER'S
S.A.C
a). De presentacion complementaria
- Declaracion Jurada Cumplimiento - Anexo N° 1 PRESENTA PRESENTA
b) De ser el caso:
Promesa Formal de Consorcio. NO CORRESPONE NO CORRESPONDE
Copia de Constancia vigente en el Registro del
REMYPE. NO PRESENTA NO PRESENTA
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
2.3 Requerimientos Técnicos Minimos PRESENTA PRESENTA

- El 18.06.2025, con memorando JCTR-1361-2025 se solicité a la Unidad Control Operativo la Evaluacién de
Requerimiento Técnico Minimo de las empresas CORPORACION SEALER'S S.A.C.y PROVECTEMAR S.A.C.

- De acuerdo con la evaluacién del cumplimiento de los requerimientos Técnicos minimos (RTM) de las empresas

CORPORACION SEALER'S S.A.C. y PROVECTEMAR S.A.C, con Memorando N° JCOP-0132-2025 del
19.06.2025, la Unidad Control Operativo, remite el resultado de la evaluacion, segun el siguiente resumen:
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RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS

PROVECTEMAR S.A.C.

CORPORCION SEALER’S
S.A.C

1.1 Carta en el que se indique ser fabricante de los precintos de
seguridad; o, carta de ser Distribuidor o Representante de la Marca
(emitida por el Fabricante) o contar con autorizacién expresa del
Distribuidor o Representante autorizado por la Marca, para su
comercializacion.

No presenta documento
solicitado.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la pagina 29 de su
Propuesta.

1.2 Contar con experiencia en venta y/o suministro de precintos de
seguridad, por un monto acumulado de S/ 3'000,000.00 (tres millones
con 00/100 Soles), ejecutados en un periodo de diez (10) afios,
contados a partir de la fecha de presentacién de propuestas hacia
atrés.

No presenta documentos
que sustenten experiencia
solicitada.

CUMPLE
Informacion consignada
paginas del 30 a la 206

1.3 Declaracién Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas del Precinto para Venta de Combustible.

Sobre la base del archivo
PDF “Apéndice 3 - Firmado”
de su propuesta

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la pagina 27 de su
Propuesta.

1.4 Declaracién Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas del Precinto para Transferencia de Combustible.

Sobre la base del archivo
PDF “Apéndice 3 - Firmado”
de su propuesta.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la pagina 28 de su

Propuesta.
2. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRECINTO PARA
VENTAS DE COMBUSTIBLES (ITEM 1.1) Modelo:(No especifica) Modelo: ORCA
2.1 Conformacioén del precinto. CUMPLE

El precinto esta conformado como una sola pieza, compuesta por:
Cola, Cuerpo Principal o Receptaculo, Seguro o Sistema de Traba
(dentro del receptaculo) e impresion (sistema de identificacién y
codificacién).

No se adjunta documento
con informacioén técnica del
material ofertado para
evaluacioén.

Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 05 de su propuesta.

2.2 Cola (material).

Fabricado de polipropileno, flexible y resistente a esfuerzos de traccion
e inmune al ataque por compuestos antidetonantes contenidos en las
gasolinas de alto octanaje, con un minimo de 550

mm de longitud (util) y didmetro minimo de 3 mm (si se trata de una
cola se seccién circular).

No se adjunta documento
con informacion técnica del
material ofertado para
evaluacion.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 05 de su propuesta

2.3 Cuerpo principal (receptaculo).

Receptéaculo con alojamiento para doble traba metalica con un minimo
de 4 dientes de acero inoxidable cada una, que permita el paso de la
cola en un solo sentido. Debe ser fabricado de tal modo que en el
receptaculo de la cola con el sistema de traba se deje huella (rotura /
deformacion) ante cualquier intento de destrabe; asimismo, un segundo
orificio con traba para continuar el paso de la cola.

No se adjunta documento
con informacioén técnica del
material ofertado para
evaluacion.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 05 de su propuesta.

2.4 Traba o seguro.

El seguro se realizara por la introduccién del extremo de la cola del
precinto en el receptaculo para su traba con los dientes. El sistema de
seguro debe ser tal, que deje evidencia ante cualquier intento de
destrabe.

No se adjunta documento
con informacion técnica del
material ofertado para
evaluacion.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 05 de su propuesta

2.5 Impresion / Color.

Los precintos deben llevar impreso en bajo relieve mediante sistema
laser, el logotipo de PETROPERU vy la numeracién correlativa, no
debiendo repetirse el nimero entre precintos. Considerando que las
entregas seran por lotes, se establecera el color por cada lote de
entrega (previa coordinacion).

No se adjunta documento
con informacioén técnica del
material ofertado para
evaluacioén.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 05 de su propuesta.

2.6 Seguridad.

Con el objetivo de evitar falsificacion, el precinto debe contar con un
identificador propio de caracter reservado y que sera dado a conocer
por el ganador de la Buena Pro al administrador del contrato. Asimismo,

No se adjunta documento
con informacién técnica del
material ofertado para

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 05 de su propuesta.

debera contar con cédigos de barras Unico por precinto e infalsificable evaluacion.

y/o cédigos QR.

3. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRECINTO PARA Modelo: Modelo:

TRANSFERENCIA DE COMBUSTIBLES (ITEM 1.2) (No especifica) ATLANTIS
CUMPLE

3.1 Conformacién del precinto.

El precinto esta conformado como una sola pieza, Compuesta por:
Cola, Cuerpo Principal o Receptaculo, Seguro o Sistema de Traba
(dentro del receptaculo), Protector de Seguro e impresion (sistema de
identificacién y codificacion).

No se adjunta documento
con informacioén técnica del
material ofertado para
evaluacion.

Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 16 de su propuesta.

3.2 Cola (material).
Fabricado de polipropileno, flexible y resistente a esfuerzos de
traccién e inmune al ataque por compuestos antidetonantes

No se adjunta
documento con
informacion técnica
del material ofertado

CUMPLE
(Sobre la base de la
informacién consignada
en la Ficha Técnica;
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contenidos en las gasolinas de alto octanaje, con un minimo de 400
mm de longitud (util) y didmetro minimo de 3 mm (si
se trata de una cola se seccién circular).

para evaluacion

pagina 16 de su
propuesta)

3.3 Cuerpo principal (receptaculo).

Receptaculo con alojamiento para doble traba metalica con un minimo
de 4 dientes de acero inoxidable cada una, que permita el paso de la
cola en un solo sentido. Debe ser fabricado de tal modo que en el
receptaculo de la cola con el sistema de traba se deje huella (rotura /
deformacion) ante cualquier intento de destrabe; asimismo, un segundo
orificio con traba para continuar el paso de la cola

No se adjunta documento
con informacion técnica del
material ofertado para
evaluacioén.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 16 de su propuesta.

3.4 Traba o seguro.

El seguro se realizara por la introduccién del extremo de la cola del
precinto en el receptaculo para su traba con los dientes. El sistema de
seguro debe ser tal, que deje evidencia ante cualquier intento de
destrabe.

No se adjunta documento
con informacion técnica del
material ofertado para
evaluacioén.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 16 de su propuesta.

3.5 Protector de seguro. El protector debera impedir el acceso al
sistema de traba una vez insertada la cola en el receptaculo. Este
elemento de proteccién debera dejar rastro de violencia y/o
manipulacion.

No se adjunta documento
con informacion técnica del
material ofertado para
evaluacioén.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 16 de su propuesta.

3.6 Impresion / Color.

Los precintos deben llevar impreso en bajo relieve mediante sistema
laser, el logotipo de PETROPERU y la numeracién correlativa, no
debiendo repetirse el nimero entre precintos.

Considerando que las entregas seran por lotes, se establecera el color
por cada lote de entrega (previa coordinacion).

No se adjunta documento
con informacion técnica del
material ofertado para
evaluacioén.

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;
pagina 16 de su propuesta.

3.7 Seguridad.

Con el objetivo de evitar falsificacion, el precinto debe contar con un
identificador propio de caracter reservado y que sera dado a conocer
por el ganador de la Buena Pro al administrador del contrato. Asimismo,

No se adjunta documento
con informacién técnica del
material ofertado para

CUMPLE
Sobre la base de la
informacién consignada en
la Ficha Técnica;

debera contar con cédigos de barras unico por precinto e infalsificable evaluacion. pagina 16 de su propuesta.
y/o cédigos QR.
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE

SOLICITUD DE MEJORA DE PROPUESTA ECONOMICA:

- Conforme al Articulo 56° del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU S.A., mediante Carta N°JCTR-1396-
2025 de fecha 23.06.2025, se solicitd al postor CORPORACION SEALER’S S.A.C., mejorar de ser factible su oferta

econdémica.

- Mediante carta CSS-N°301-2025, el 01.07.2025, postor CORPORACION SEALER’S S.A.C ., informa que mantiene

su propuesta econdémica presentada.
MONTO ESTIMADO REFERENCIAL (MER)

El MER fue de caracter RESERVADO, el cual se hace de conocimiento publico, de conformidad con el articulo 16
del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU, el cual es de S/ 3'073,852.80 ( Tres millones setenta y tres mil
ochocientos cincuenta y dos con 80/100 Soles) incluidos impuestos

Conclusiones:

- Por lo antes expuesto, se otorga la Buena Pro del Proceso de Contratacién por Adjudicacion Selectiva N°SEL-0007-
2025-OFP/PETROPERU- Segunda Convocatoria, al postor CORPORACION SEALER’'S S.A.C., por el importe de
S/ 2,722,118.40 (dos millones setecientos veintidés mil ciento dieciocho con 40/100 soles). Incluidos tributos de ley
y cualquier otro concepto que sea aplicable sobre el valor de la presente adquisiciéon a contratar.

- Comunicar a través del SEACE.

En San Isidro, el dia 03 de julio del 2025, se firma el presente documento en sefial de conformidad.

Janet Vastag Manchego
Coordinador Contrataciones de Bienes

Firmado digitalmente por:

— LI MANRIQ
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